para assessoria em licitações e contratos, ao o Poder Legislativo Municipal, com foco
nas demandas do contencioso e legislativo.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRESCIMO DE VALOR

1.1 O presente termo aditivo acresce valor do Contrato nº 008/2025, no importe de 9%
(nove por cento) do valor do contrato original, acrescendo a razão de R$ 5.100,03
(cinco mil, cem reais e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1  Este  Termo  Aditivo  encontra  amparo  legal  nos  artigos  124,  b,  da  Lei  nº
14.133/2021, que dispõem sobre a possibilidade de alteração contratual em razão de
valor. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS